
 
 

 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE INHAPI 

Av. Senador Rui Palmeira, 1121 - Centro. Inhapi – Alagoas - CEP: 57.545-000 
CNPJ: 12.226.197/0001-60 – Telefones: (82) 3645-1450 / 3645-1668 / 3645-1512 

 
  
 

PORTARIA Nº16, DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 

Exonera ocupante de cargo de provimento efetivo de merendeiro, 
constante no quadro de pessoal desse município. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INHAPI, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 
Orgânica do Município, e 

Considerando o requerimento formulado, escrito e protocolado pelo servidor Jose Valderli 
Teixeira Silva, junto a Prefeitura Municipal de Inhapi/AL em 24/01/2018, autuado sobre o processo 
administrativo 271/2018. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a pedido, o senhor Jose Valderli Teixeira Silva, portador (a) do 
RG 343539-1 e CPF 093.902.834-42 do cargo de merendeiro, portador da matricula nº 1985, no 
quadro de funcionários deste município, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
José Cícero Vieira 

Prefeito 
 
 


